关于在全省高校共青团组织中深化“百生讲坛”
——学习宣传贯彻习近平总书记系列重要讲话精神“四进四信”活动的通知

各市、州、直管市团委，各大专院校团委，省直机关团工委,省司法厅团委：
为进一步贯彻落实团中央《关于开展高校共青团学习宣传贯彻习近平总书记系列重要讲话精神“四进四信”活动的通知》要求，将学习宣传贯彻习近平总书记系列重要讲话精神持续引向深入，团省委决定于2016年在全省高校共青团组织中深化“百生讲坛”——学习宣传贯彻习近平总书记系列重要讲话精神“四进四信”活动。现就有关事宜通知如下：
一、活动主题
理论学“习”我来讲
二、总体思路
以“四进”为手段，以“四信”为目标，即通过“进支部、进社团、进网络、进团课”，持续深入开展省、校、院系三级“百生讲坛”活动，引导帮助广大青年学生和高校团学干部进一步牢固树立对党的科学理论的信仰、坚定走中国特色社会主义道路实现“中国梦”的信念、增强对党和政府的信任、增进对以习近平同志为总书记的党中央的信赖。
三、活动形式

“百生讲坛”活动通过学生个人或团队公开演讲的形式开展，通过巡讲宣传、活力支部创建、网络展示、成果固化等方式进行深化。
四、活动内容
1.巡讲宣传：团省委在2015年“百生讲坛”省级优秀主讲人中择优选拔组建“百生讲坛”巡讲团，开展示范宣讲活动。各高校开展校级、院系级宣讲活动，营造浓厚的学习氛围。
2.活力支部创建：团省委面向高校基层团支部（班级团支部、社团团支部、宿舍团支部、实验室团支部等）遴选100个项目开展竞赛活动。同时，面向高校基层团支部评选200个“百生讲坛”活动活力团支部以及100名省级优秀主讲人。校级、院系级发动所有团支部广泛开展“百生讲坛”活动，评选校级、院系级优秀主讲人。
3.网络展示：各高校团委、院系团委（团总支）、团支部利用校园网、微博、微信、微邦等新媒体平台在校园内开展学习、宣传、展示活动。团省委将持续在“百生讲坛”专题网站上择优刊登各高校“百生讲坛”活动开展情况，并通过官方微博、微信、微邦等进行宣传展示。
4.成果巩固：各高校可根据前期活动开展情况，制作开发“百生讲坛”文集、微视频、H5页面等有形文化成果在全校进行推广，团省委将择优选取在全省进行推广，进一步扩大活动的覆盖面和影响力。
五、推进步骤
1.组织发动阶段（5月10日前）：团省委下发通知，组建省级“百生讲坛”宣讲团。各高校制定校级活动方案，发动基层团支部广泛开展“百生讲坛”活动活力团支部创建，组织基层团支部积极申报“百生讲坛”省级项目，于5月10日前以学校为单位提交《“百生讲坛”省级项目申报汇总表》（附件1）、《“百生讲坛”省级项目申报表》（附件2）。团省委将根据各高校基层团支部的申报情况，确定100个“百生讲坛”省级立项项目，每个项目给予1000元经费支持（先期拨付500元活动资金，结项后拨付500元余款）。
2.活动实施阶段（5月10日—10月31日）：各高校开展校级、院系级宣讲活动和项目竞赛活动。 确定立项的“百生讲坛”省级立项项目开展项目实施工作。面向高校基层团支部开展“百生讲坛”活动活力团支部、“百生讲坛”活动省级优秀主讲人评选活动，请各高校于10月31日前将《“百生讲坛”活动活力团支部申报汇总表》（附件3）、《“百生讲坛”活动活力团支部申报表》（附件4）、《“百生讲坛”活动省级优秀主讲人申报汇总表》（附件5）、《“百生讲坛”活动省级优秀主讲人申报表》（附件6）报送至团省委学校部。其中，“百生讲坛”活动活力团支部每所高校限报8个，“百生讲坛”活动省级优秀主讲人每所高校限报5名。团省委将根据上报资料择优评选。
3.活动推广阶段（11月1日—12月31日）：“百生讲坛”省级立项项目实施结束后，各高校将相关活动材料（含活动实施方案、图片，“百生讲坛”主讲人视频、文本资料等）提交至团省委。团省委向圆满完成项目内容的团支部拨付足额经费。各高校根据前期活动开展情况，开发有形的文化成果，通过线上线下相结合的方式在全校进行推广。团省委开发省级文化成果进行巩固推广。
五、有关要求
1.高度重视。各地各单位要在去年“百生讲坛”活动的基础上，精心策划、认真组织、持续深化今年的“百生讲坛”活动。在活动开展过程中，注重突出“百生讲坛”活动的品牌传播，共同打造好、维护好、发扬好湖北共青团工作品牌。同时，注重将“百生讲坛”活动与高校基层团支部“活力提升”工程、“学本禹、讲奉献”等基层团支部活动做好结合。
2.广泛动员。各地各单位要结合各自实际，面向所有团员学生开展系列活动，工作和活动设计要面向基层团支部，突出活动的参与性和互动性。要把基层和学生的参与面、参与程度、学生的满意度作为评价活动成效的重要标准。
    3.加强宣传。各地各单位要加强对活动的宣传引导，营造良好氛围，要综合运用报纸、电视、广播、网络等各种媒体进行全方位、立体化宣传。各高校要在官方网站、微博、学生QQ群、微信群等新媒体平台进行活动的集中宣传和展示，扩大活动影响，提升活动成效。

    联 系 人：姚  雪  叶志恒
联系电话：027-87233566  87232535
电子信箱：hbbsjt2015@163.com

附件：1.“百生讲坛”省级项目申报汇总表
2.“百生讲坛”省级项目申报表
3.“百生讲坛”活动活力团支部申报汇总表
4.“百生讲坛”活动活力团支部申报表
5.“百生讲坛”活动省级优秀主讲人申报汇总表
6.“百生讲坛”活动省级优秀主讲人申报表

                               共青团湖北省委
　　　　                           2016年4月26日

 (
11
)
附件1
“百生讲坛”省级项目申报汇总表
学校：                                        填表人：           联系方式：
	排序
	团支部名称
	项目名称
	团支部负责人
	联系方式

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

注：每所高校推荐项目个数不限，提交时间为5月10日前。
附件2
 “百生讲坛”省级项目申报表
	团支部名称

	团支部人数

	团支部成立时间

团支部负责人
情况
	姓    名

	性    别

	职    务

	移动电话

	电子邮箱

	固定电话

	活动预计起止时间
	年  月  日至       年  月  日

	团支部活动经费预算

	对公帐号

	主要经费来源

	账户名

	经费管理单位

	行  号

	团支部活动策划（可另附页，不少于500字）

	院系分团委意见：

             盖章
           年  月  日
	学校团委意见：

             盖章
           年  月  日
	团省委意见：

             盖章
           年  月  日

附件3
“百生讲坛”活动活力团支部申报汇总表
学校：                                        填表人：           联系方式：
	排序
	团支部名称
	团支部人数
	团支部负责人
	联系方式

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

注：每所高校限推荐8个团支部，填报汇总表时请按推荐顺序进行排序，提交时间为10月31日前。

附件4
 “百生讲坛”活动活力团支部申报表
	团支部名称

	团支部人数

	团支部成立时间

团支部负责人
情况
	姓    名

	性    别

	职    务

	移动电话

	电子邮箱

	固定电话

	团支部活动开展情况（可另附页，不少于500字）

	院系分团委意见：

           盖章
       年  月  日
	校团委意见：

 盖章
 年  月  日
	团省委意见：

            盖章
           年  月  日

附件5
“百生讲坛”活动省级优秀主讲人申报汇总表
学校：                                        填表人：           联系方式：
	排序
	姓名
	演讲题目
	专业及年级
	所在团支部
	联系方式

	1

	2

	3

	4

	5

注：每所高校限推荐5名主讲人，填报汇总表时请按推荐顺序进行排序，提交时间为10月31日前。
附件6
“百生讲坛”活动省级优秀主讲人申报表

主讲人
信息
	姓    名

	性    别

	专业年级

	所在团支部

	电子邮箱

	移动电话

	演讲题目

	演讲稿内容（1500-1600字，可另附页）

	院系分团委意见：

盖章
         年  月  日
	校团委意见：

  盖章
 年  月  日
	团省委意见：

           盖章
         年  月  日